## GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI DELHI SUBORDINATE SERVICES SELECTION BOARD FC-18, INSTITUTIONAL AREA, KARKARDOOMA, DELHI – 110092

Website: https://dsssb.delhi.gov.in

No.F.1(200)/IT/DSSSB/2019/149

Dated: - 21.02.2021

## Important Notice for candidates for post codes 1/20 to 88/20 and 90/20 to 116/20

Sub: Mandatory Updation of details in OARS (Online Application & Registration System) in respect of Advt. No. 01/20, 02/20, 03/20, 04/20 & 05/20 and post codes 01/20 to 88/20 and 90/20 to 116/20.

DSSSB vide its earlier notice of even no . dt. 29.01.2021 had advised all those candidates who have already applied against Advt. No. 01/20, 02/20, 03/20, 04/20 & 05/20 and post codes 01/20 to 88/20 and 90/20 to 116/20 that they must update their OARS registration and also upload post card size photograph. The OARS facility has been available for updation w.e.f. 01.02.2021 to 21.02.2021. In this regard, the messages to the candidates were also sent through SMS and email.

As a last and final opportunity for such updation, the facility is hereby further extended by two weeks i.e. w.e.f 22.02.2021 to 07.03.2021. The detailed guidelines have been given in the OARS Portal (https://dsssbonline.nic.in) and on the website of DSSSB (i.e. https://dsssb.delhi.gov.in). All the candidates / applicants who are already registered in OARS (Online Application & Registration System) have to upload ID proof and also upload latest postcard size photograph (5" x 7", upper half of body only clearly showing face, both ears and both shoulders) against each of his/ her application. The ID proof entered by the applicant will be cross checked at the time of examination and submission of edossier, if shortlisted. Further post card size photograph i.e. 5" x 7" (upper half of body only clearly showing face, both ears and both shoulders) shall also be made part of e-admit cards.

Therefore, candidates are again advised to update the above said details through their registered login ID/password by 7<sup>th</sup> March, 2021, failing which he/she would not be able to appear in the forthcoming examinations to be conducted by DSSSB in future as these details are to become part of the e-admit cards for those examinations.

This issues with the prior approval of the Competent Authority.

Dy Sery (DSSSR)



राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार दिल्ली अधीनस्थ सेवा चयन बोर्ड एफ.सी.—18, इंस्टीटयूशनल एरिया, कड़कड़डूमा, दिल्ली—110092 वेबसाइटः http://dsssb.delhi.gov.in

No.F.1(200)/IT/DSSSB/2019/150

Dated: - 21.02.2021

## पोस्ट कोड 1/20 से 88/20 और 90/20 से 116/20 के उम्मीदवारों के लिए महत्वपूर्ण सूचना

विषय:- विज्ञापन संख्या 01/20, 02/20, 03/20, 04/20 और 05/20 और पोस्ट कोड 01/20 से 88/20 और 90/20 से 116/20 के संबंध में OARS में अनिवार्य अपडेशन के संबंध में।

DSSSB के पूर्व नोटिस दिनांक 29.01.2021 द्वारा उन सभी उम्मीदवारों को सलाह दी गयी थी, जो पहले से ही विज्ञापन संख्या 01/20, 02/20, 03/20, 04/20 और 05/20 और पोस्ट कोड 01/20 से 88/20 और 90/20 से 116/20 में जिन्होंने पहले ही आवेदन कर दिया है, उन्हें अपने OARS पंजीकरण को अपडेट करना होगा और पोस्ट कार्ड के आकार की तस्वीर भी OARS में अपलोड करनी होगी। OARS अपडेशन सुविधा w.e.f. 01.02.2021 से 21.02.2021 तक के लिए उपलब्ध थी, इस संबंध में, उम्मीदवारों को संदेश SMS और ई-मेल के माध्यम से भी भेजे गए थे।

OARS में अपडेशन के लिए अंतिम अवसर के रूप में, यह सुविधा दो सप्ताह (w.e.f. 22.02.2021 से 07.03.2021) तक बढ़ा दी गई है। विस्तृत दिशा-निर्देश OARS पोर्टल (https://dsssbonline.nic.in) और DSSSB की वेबसाइट (https://dsssb.delhi.gov.in) पर दी गयी है। उन सभी उम्मीदवार / आवेदक जो पहले से ही OARS (ऑनलाइन आवेदन और पंजीकरण प्रणाली) में पंजीकृत हैं, को अपनी आई डी प्रूफ अपलोड करना होगा और नवीनतम पोस्टकार्ड साइज फोटो 5"x7"(शरीर के ऊपरी आधे हिस्से में स्पष्ट रूप से चेहरा, दोनों कान और दोनों कंधे तक) भी अपलोड करना होगा, जो उसके प्रत्येक आवेदन के लिए जरुरी है। आवेदक द्वारा दर्ज किए गए आई डी प्रूफ को परीक्षा मे शामिल होने के लिए या शॉर्टलिस्ट किए जाने पर ई-डोजियर की जांच और जमा करने के समय क्रॉस चेक किया जाएगा । इसके अलावा, नवीनतम पोस्टकार्ड साइज फोटो 5"x7"(शरीर के ऊपरी आधे हिस्से में स्पष्ट रूप से चेहरा, दोनों कान और दोनों कंधे तक) को इ-एडिमट कार्ड का हिस्सा भी बनाया जायेगा।

इसलिए, उम्मीदवारों को ये सलाह दे जाती है कि वे 07<sup>th</sup> March, 2021 तक अपने पंजीकृत लॉगिन आईडी / पासवर्ड के माध्यम से उपरोक्त दिवरणों को OARS पोर्टल में अवश्य अपडेट कर ले, विफल होने पर, वह भविष्य में DSSSB द्वारा आयोजित की जाने वाली आगामी परीक्षाओं में उपस्थित नहीं हो पायेगा/पाएगी, क्योंकि उपरोक्त विवरण उन परीक्षाओं के लिए ई-एडिमट कार्ड का हिस्सा बनने के लिए हैं।

यह सक्षम प्राधिकारी की पूर्व स्वीकृति के के बाद जारी किया गया है।

उप सचिव (DSSSB)